Press Release

＜協定の詳細に関するお問い合わせ先＞
日野町役場 福祉保健課
TEL：0748-52-6574
E-mail：hoken＠town.shiga-hino.lg.jp

＜プレスリリースに関するお問い合わせ先＞
国立大学法人滋賀医科大学 総務企画課広報係 岩品
TEL：077-548-2012
E-mail：hqkouhou＠belle.shiga-med.ac.jp

報道関係各位
２０２５年５月３０日

日野町・日野記念病院・滋賀医科大学との
包括連携に関する協定の締結について

日野町、医療法人社団昴会日野記念病院および国立大学法人滋賀医科大学は、日野町における糖

尿病および糖尿病性腎症の重症化予防を目的とした「日野糖尿病・糖尿病性腎症重症化予防対策事
業」の円滑な実施と、今後の事業発展に向けた保健福祉行政、診療、教育研究等の各種活動に際す
る三者の協力関係の強化等を図るため、包括的な連携に関する基本的事項について、協定を締結い
たします。
本協定の締結により、日野町民の健康寿命延伸を目的とした生活習慣病・慢性腎臓病の実態調査

の実施および新たな診療体制の構築や、糖尿病性腎症の予後改善のための病態解明を目指した基礎
研究の推進など、事業のさらなる充実化が期待されます。
つきましては、下記のとおり本協定の締結式を執り行いますので、報道関係の皆様におかれまし

ては、ぜひご取材にお越しいただきたく、お願い申し上げます。

記

日 時 ： ２０２５年６月５日（木）１４時～１５時
場 所 ： 日野町役場４階 ４０１・４０２会議室
出席者 ： 日野町

町長  堀江 和博
副町長 安田 尚司

医療法人社団昴会
理事長 相馬 俊臣
日野記念病院 院長 仲 成幸
本部長 奈數 育男

国立大学法人滋賀医科大学
学長 上本 伸二
理事・事務局長 岩瀬 鎮男
内科学講座（糖尿病内分泌・腎臓内科） 教授 久米 真司